
 

 

 



Общие сведения. 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 

ст.Милютинская._____________________________________________________________________ 

(Полное наименование образовательной организации) 

Тип образовательной организации  детский сад________________ 

Юридический адрес: ул. Советская 37, ст. Милютинская, Милютинский район, Ростовская 

область 

Фактический адрес: ул. Советская37, ст. Милютинская, Милютинский район, Ростовская область 

Руководители образовательной организации: 

Директор (заведующий) Жукова Маргарита Анатольевна 2-10-86 

(фамилия, имя, отчество) (телефон) 

Заместитель директора 

по учебной работе           ___________________________   _______________ 

(фамилия, имя, отчество)  (телефон) 

Старший воспитатель   Долгова Елена Сергеевна 2-10-86 

(фамилия, имя, отчество) (телефон) 

 

Ответственные работники  

муниципального органа  

образования  методист_МБК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского  района - 

Ковалева Кристина Алексеевна +7(961)4373918___________   

(должность) (фамилия, имя, отчество)(телефон) 

Ответственные от 

Госавтоинспекции Инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД  МО  МВД  «Морозовский» старший 

лейтенант полиции Каменюк Ольга Алексеевна_____8 908-174-79-62 

(должность) (фамилия, имя, отчество)(телефон) 

Ответственные работники за мероприятия по профилактике 

детского травматизма  Инструктор по физической культуре Ткачева Н.Н. 2-10-86 

(должность) (фамилия, имя, отчество)(телефон) 

Учитель-догопед – Титовец Ольга Васильевна          2-10-86 

Музыкальный руководитель -Бровко Галина Ивановна 2-10-86 

 

Руководитель или ответственный  

работник дорожно-эксплуатационной 

организации, осуществляющей 

содержание улично-дорожной 

 сети (УДС)АО «Дороги Дона» Тельненко А.А. 8638450959 

(фамилия, имя, отчество) (телефон) 

 

Руководитель или ответственный  

работник дорожно-эксплуатационной 

организации, осуществляющей 

содержание технических средств 

организации дорожного 

движения (ТСОДД)*АО «Дороги Дона» Тельненко А.А. 863450959 

(фамилия, имя, отчество) (телефон) 

Количество обучающихся (учащихся, воспитанников)150 воспитанников 

Наличие уголка по БДД имеется в каждой групп 

                                                             
 Дорожно-эксплуатационные организации, осуществляющие содержание УДС и ТСОДД, несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации (Федеральный закон          «О безопасности дорожного 

движения» от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, 

Гражданский кодекс Российской Федерации) 



 (если имеется, указать место расположения) 

Наличие кабинета (класса) по БДД имеется кабинет, 1 этаж 

(если имеется, указать место расположения) 

 

Наличие автогородка (площадки) по БДД имеется площадка и выносной материал 

Наличие отряда ЮИД (команды ЮПИД) команда ЮПИД «Зеленый огонек» 

Количество детей в отряде ЮИД (команде ЮПИД) 10 воспитанников старшего дошкольного 

возраста 

Наличие автобуса в образовательной организации нет 

 

Время занятий в образовательной организации: 

Рабочие дни – с 7.30 до 16.30 

Нерабочие дни- суббота, воскресенье, праздники 

 

 

Телефоны оперативных служб: 

 

МЧС – 9-01, моб. 010 

ЕДДС – 9-2-14-0 

Служба спасения -112 

ОВД (дежурный) -02, моб.020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Содержание 

 
I. План-схемы образовательной организации (сокращение – ОО). 

1. Район расположения образовательной организации, пути движения транспортных 

средств и детей (обучающихся). 

2. Организация дорожного движения в непосредственной близости от образовательной 

организации с размещением соответствующих технических средств организации 

дорожного движения, маршруты движения детей и расположение парковочных мест. 

3. Маршруты движения организованных групп детей от образовательной организации к 

стадиону, парку или спортивно-оздоровительному комплексу. 

4. Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и рекомендуемые 

безопасные пути передвижения детей по территории образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Район расположения образовательной организации, пути движения транспортных 

средств и детей (обучающихся). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На схеме обозначены: 

- расположение жилых домов, зданий и сооружений; 

- сеть автомобильных дорог; 

- пути движения транспортных средств; 

-п- названия улиц и нумерация домов. 

-пути движения детей в/из образовательную организацию; 

Данная схема необходима для общего представления о районе расположения образовательной 

организации. 

 

2. Организация дорожного движения в непосредственной близости от образовательной 

организации с размещением соответствующих технических средств организации 

дорожного движения, маршруты движения детей и расположение парковочных мест. 

 

На схеме обозначаются: 



- здание образовательной организации с указанием территории, принадлежащей 

непосредственно образовательной организации 

- автомобильные дороги и тротуары; 

-уличные (наземные –нерегулируемые) пешеходные переходы на подходах к 

образовательной организации. 

 

3. Маршруты движения организованных групп детей от образовательной организации к 

детской библиотеке, ДШИ, начальной школе, ДК, пожарной части.

 
 

На схеме расположения образовательной организации указываются безопасные маршруты 

движения детей от ДОУ к детской библиотеке, ДШИ, начальной школе, ДК, пожарной 

части. 

Эта схема используется педагогическим составом при организации движения групп детей 

к местам проведения занятий вне территории образовательной организации. 

 

4. Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и рекомендуемые 

безопасные пути передвижения детей по территории образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На схеме указывается примерная траектория движения транспортных средств на 

территории дошкольной организации, в том числе места погрузки/разгрузки, а также безопасный 

маршрут движения детей во время погрузочно-разгрузочных работ.  

В целях обеспечения безопасного движения детей по территории дошкольной 

организации исключены пересечения путей движения детей и путей движения транспортных 

средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 ст. 

Милютинская. 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 189 

От 15.08.2023г. 

Об организации работы по профилактике ДДТТ 

На 2023-2024 год. 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Е.С. Долговой и ответственному за мероприятия по 

профилактике детского травматизма Ткачевой Н.Н. разработать и утвердить 

план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить комиссию за безопасность движения в следующем составе: 

Ткачева Н.Н. – инструктор по физической культуре (председатель комиссии); 

Долгова Е.С. -старший воспитатель (секретарь комиссии); 

Титовец О.В.- учитель-логопед (член комиссии); 

Бровко Г.И. -музыкальный руководитель (член комиссии); 

Алиева М.-А. – член родительского комитета (член комиссии). 

3. Утвердить список воспитанников команды ЮПИД «Зеленый огонек», список 

«Родительский патруль». 

4. Руководителю команды ЮПИД «Зеленый огонек» разработать план работы 

отряда ЮПИД. 

5. Рассмотреть на педагогических советах и родительских собраниях вопросы 

организации профилактической работы по предупреждению ДДТТ с 

привлечением инспектора по пропаганде  БДД ОГИБДД МО МВД 

«Морозовский» ст. лейтенанта полиции О.А.Каменюк. 

6. Организовать систематическое изучение ПДД с воспитанниками, проведение 

тематических мероприятий: конкурсов, занятий, викторин с привлечением 

родителей 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №1 ст. Милютинская ___________ М.А. Жукова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ № 189 от 15.08.2023г. 

 

 

План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская 

на 2023-2024 учебный год. 
 

Цель: Совершенствовать формы и методы работы по пропаганде безопасного образа 

жизни в сфере дорожного движения в ДОУ среди детей, педагогов, родителей. 

 

Задачи: 

 

1. Сформировать у детей практические навыки безопасного жизнесберегающего 

поведения в различных ситуациях городского движения. 

2. Активизировать работу родителей ДОУ по профилактике ДДТТ. 

3. Разработать комплекс мероприятий по формированию у детей навыков безопасного 

поведения на дороге. 

 
Наименование мероприятия Срок Ответственный 

Организационно-педагогическая работа 

Инструктаж по теме: «Правила дорожного движения» сентябрь, 

май 

заведующий 

Обновить мини-стенды, папки-передвижки по 

профилактике ДДТТ в группах 

август воспитатели 

Обновить и дополнить сюжетно-ролевые игры по 

дорожному движению в группах 

 

август ст. воспитатель 

специалисты 

воспитатели 

Методическая работа 

Разработка перспективных планов ознакомления детей с 

правилами дорожного движения в разных возрастных 

группах на учебный год 

август ст. воспитатель 

Консультация «Содержание работы с детьми по 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма в 

разных возрастных группах» 

сентябрь ст. воспитатель 

Консультация «Правила поведения пешехода на дороге в 

зимнее время» 

декабрь ст. воспитатель 

Практикум для педагогов «Оказание первой помощи в 

случае травматизма» 

январь ст. воспитатель 

Консультация «Что нужно знать родителям о правилах 

дорожного движения» 

февраль ст. воспитатель 

Консультация «Внимание: весна!» - правила поведения 

прогулки в гололед, во время таяния снега, сосулек 

март ст. воспитатель 

Подготовка и проведение развлечений по ознакомлению с 

правилами дорожного движения 

в течение 

года 

специалисты 

воспитатели 

Работа с родителями 

Консультации: 

 «Что должны знать родители, находясь с ребенком на 

улице» 

 «Будьте вежливы – правила поведения в общественном 

 

 

в течении 

года 

 

специалисты 

воспитатели 



транспорте» 

 «Правила дорожного движения – для всех» 

 «Осторожно, дети! – статистика и типичные случаи 

детского травматизма» 

 «Чтобы не случилось беды! – меры предупреждения 

детского травматизма» 

 «Родители – пример для детей» 

Оформление буклетов для родителей 

 -Обучению детей ПДД. 

 -Детские удерживающие устройства 

 -Светоотражающие элементы 

 

 

 

в течении 

года 

 

специалисты 

воспитатели 

Рейды родительского патруля 

 

в течении 

года 

инициативная 

группа 

«Родительский 

патруль» 

специалисты 

воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                  Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ № 189 от 15.08.2023г. 

 

 

План работы комиссии «За безопасность движения» в МБДОУ 

детском саду №1 ст. Милютинская на 2023-2024 учебный год. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственный 

Работа с педагогами 

1. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

2. Мониторинг. 

Цель: определить уровень умений и 

знаний детей по правилам безопасного 

поведения на улице 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

3. Инструктаж с педагогическими 

работниками по охране жизни и здоровья 

детей 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

4. Консультация для воспитателей 

«Организация НОД по обучению 

дошкольников безопасному поведению на 

улице» 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

5. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Октябрь Председатель 

комиссии 

6. Составление методических разработок по 

обучению детей ПДД 

Октябрь Председатель 

комиссии 

7. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Ноябрь Председатель 

комиссии 

8. Консультация для педагогов «Уголок 

безопасности дорожного движения» 

Ноябрь Председатель 

комиссии 

9. Смотр-конкурс на «Лучший уголок 

безопасности дорожного движения» 

Ноябрь Председатель 

комиссии 

10. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Декабрь Председатель 

комиссии 

11. Неделя безопасности «Профилактика 

дорожно-транспортного травматизма» с 

привлечением инспектора по пропаганде 

С.Н.Титова 

Январь Председатель 

комиссии 

12. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Февраль Председатель 

комиссии 

13. «Весело играем, о ПДД не забываем» 

познавательно-развлекательное занятие 

для старших дошкольников 

Февраль Председатель 

комиссии 

14. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Апрель Председатель 

комиссии 

15. Консультация для воспитателей «Ребенок 

на улице» 

Апрель Председатель 

комиссии 

16. Заседание комиссии «За безопасность 

движения» 

Май Председатель 

комиссии 

17. Подведение итогов работы 

педагогического коллектива за 2018-2019 

Май Председатель 

комиссии 



учебный год 

Работа с родителями. 

1. Анкетирование родителей по обучению 

детей ПДД и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

Председатель 

комиссии 

2. Участие родителей в оформлении 

информационных уголков и 

информационных стендов для детей, 

макетов, дорожных знаков, знакомящих с 

ПДД 

В течении года Председатель 

комиссии 

 

3. Участие родителей в пополнении игрового 

оборудования к сюжетно-ролевым играм 

по теме 

В течении года Председатель 

комиссии 

 

4. Привлечение родителей к проведению 

экскурсий, целевых прогулок к проезжей 

части. 

В течении года Председатель 

комиссии 

 

5. Викторина по ПДД «Дорога и мы» Апрель Председатель 

комиссии 

 

Работа с детьми 

1. Мониторинг по определению уровня 

умений и знаний детей по правилам 

дорожного безопасного поведения на 

дорогах 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

 

2. -Уроки безопасности в каникулярные 

недели. «Каникулы ОБЖ. Правила 

дорожного движения» 

-Чтение художественной литературы по 

теме 

-Дидактические подвижные, сюжетно-

ролевые игры 

-Развлечения по теме 

-Конкурсы и выставки рисунков по теме 

-Рассматривание иллюстраций по теме 

-Экскурсии и целевые прогулки с 

профилактическими беседами по теме 

-Просмотр мультфильмов по ПДД 

В течении года Председатель 

комиссии 

 

 

Предполагаемый результат. 

Создание в ДОУ условий для сознательного изучения детьми ПДД посредством интеграции 

разнообразных видов деятельностью оснащение предметно-развивающей среды 

соответствующим оборудованием и пособиями сформирует устойчивый интерес дошкольников, 

поспособствует приобретению ими полезных навыков и привычек безопасного поведения на 

улице. Комплексный подход к организации работы детского сада по данному разделу заставит 

родителей серьезно задуматься о проблеме детского дорожно-транспортного травматизма, 

поможет повысить степень их ответственности за своих детей. 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ № 189 от 15.08.2023г 

 

 

 

 

Список  
комиссии «За безопасность движения» 

 

 
Ткачева Н.Н.- инструктор по физической культуре (председатель комиссии); 

Долгова Е.С.- ст.воспитатель (секретарь комиссии); 

Титовец О.В.- учитель-логопед (член комиссии); 

Бровко Г.И.-музыкальный руководитель (член комиссии); 

Руденко И.В.-воспитатель (член комиссии) 

Алиева Марьям Абдулбасировна- член родительского комитета (член 

комиссии). 

Дуда Елена Владимировна - член родительского комитета (член комиссии). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ № 189 от 15.08.2023г. 

 
 

 

 

СПИСОК. 

отряда ЮПИД «Зеленый огонек» МБДОУ детского сада №1 ст. Милютинская. 

 

1. Афанасенкова Милена 

2.  Хохлачев Михаил 

3.  Меликова Ева 

4.  Цуцуяну Николай 

5 Фокина Злата 

6. Агакеримов Амин 

7.  Дуда Анастасия 

8.  Чумаков Матвей 

9.  Дейнекина Саша 

10.  Антонов Михаил 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ № 189 от 15.08.2023г. 

 

 

 

План работы команды юных помощников инспекторов дорожного 

движения (ЮПИД) «Зеленый огонек» на 2023-2024 учебный год. 

 

Цель: формирование у дошкольников знаний по ПДД, умений и практических 

навыков безопасного поведения на дороге. 

 

Задачи ЮПИД: 

- изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах; 

- овладение навыками проведения работы по пропаганде Правил дорожного 

движения; 

- участие в профилактической работе по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма. 

 
Наименование мероприятия, проводимого командой 

ЮПИД 

Срок 

проведения 

Ответственные 

1.Определить состав команды ЮПИД 

 

 

 

 

2.Оформление уголка по безопасности движения 

«Статистика» 

3. Организация акции «Внимание, дети!» в ДОУ. 

   Викторина «Правила ГАИ –твои и мои» (знакомство с 

улицей, какая она, тротуар и проезжая часть, 

пешеходный переход) 

4.ПМульт-просмотр  «Хочу всё знать»  о правилах 

дорожного движения» 

5.Включить вопросы БДД в родительские собрания.  

Сентябрь ст.воспитатель 

Е.С. Долгова 

руководитель 

команды ЮПИД 

О.В. Титовец 

1.Подготовка памяток для родителей по ПДД 

«Соблюдение правил дорожного движения – залог 

безопасности жизни детей» 

2.Сюжетно-ролевая игра «Водители и пешеходы» 

3. Чтение художественной литературы на тему «Ребенок 

и улица» 

4.Промотр познавательных мультфильмов «Уроки 

безопасности от Смешариков» 

Октябрь воспитатели  

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

 

 

1.Встреча воспитанников с инспектором по пропаганде 

БДД ОГИБДД  МО  МВД  «Морозовский» старшим 

лейтенантом полиции Каменюк Ольгой Алексеевной 

2. НОД Рассматривание макета светофора, рассказ о 

назначении светофора. 

3.НОД. Конструирование из бумаги «Светофор» 

 

Ноябрь ст. воспитатель 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Проведение декадника безопасности дорожного Декабрь ст. воспитатель 



движения «За безопасность на дорогах» 

2.Отгадывание загадок по ПДД, обыгрывание ситуаций 

на дороге. 

3.Подготовка памяток о соблюдении ПДД в период 

зимних каникул. 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Беседа «Примерный пассажир» 

2.Акция ЮПИД «Зеленый огонек» «Внимание, 

Непогодка» 

Январь ст. воспитатель 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Беседа с детьми на тему «Где можно играть» 

- рассказ воспитателя о том, где можно и где нельзя 

играть 

-рассматривание иллюстраций, составление рассказов 

по серии картинок «Улицы нашей станицы» 

-чтение худ. Литературы по теме БДД. 

Февраль ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Беседа с детьми на тему «Будущие водители» 

-знакомство с дорожными знаками 

-сюжетно-ролевая игра «Шоферы» 

-выставка детских рисунков 

Март ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Сюжетно-ролевая игра «Путешествие на автобусе» 

2.Акция ЮПИД «Автокресло не помеха, а помощник 

для успеха!» 

3. Викторина «Знатоки правил дорожного движения» 

Апрель ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Проведение акции «Внимание, дети!», посвященная 

окончанию учебного года. 

2.Памятка о соблюдении ПДД на летних каникулах. 

3.Конкурс рисунков «Мы за безопасность на дороге» 

Май ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Акция «Я соблюдаю ПДД» в День защиты детей 

 

Июнь ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Злёный огонёк» 

1.Выставка  рисунков «Безопасное лето-2024» Июль ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Зелёный огонёк» 

1.Досуг «день рожденье Светофора» по Правилам 

дорожного движения. 

Август ст. воспитатель 

воспитатели 

Команда ЮПИД 

«Злёный огонёк» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №1 

ст. Милютинская 

_________ М.А. Жукова 

Приказ №189 от 15.08.2023г. 

 

 

 

СПИСОК 

инициативной группы «Родительский патруль» 

МБДОУ детского сада №1 ст. Милютинская. 

 

1. Зрожевская Людмила Николаевна 

2. Алиева Марьям Абдулбасировна 

3. Дуда Елена Владимировна 

4. Меликова Евгения Николаевна 

5. Перекопская Евгения Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Аналитическая справка 

о проделанной работе за 2022-2023 учебный год 

МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская. 

 
1.Откорректирован паспорт дорожной безопасности на 2022-2023 учебный 

год. Дополнен паспорт безопасности приложениями:  

- Приказ об организации работы по профилактике ДДТТ 

- план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2022-2023 уч. год. 

- планом работы комиссии «За безопасность движения» на новый учебный 

год; 

- списком членов комиссии «За безопасность движения»; 

- списком отряда ЮПИД «Зеленый 

огонек»; 

- планом работы команды ЮПИД 

«Зеленый огонек» на 2022-2023 уч. 

год; 

- списком инициативной группы 

«Родительский патруль»; 

 

2.В МБДОУ детском саду имеется 

Схема безопасных маршрутов 

движения детей «дом-детский сад-

дом». 

 

 

3.Проведена профилактическая работа с родителями по вопросам обеспечения 

безопасности дорожного движения и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма на родительских собраниях в форме «Минутки 

безопасности»: вручены памятки «Что могу сделать я?», «Требования правил 

дорожного движения к родителям», «Для чего нужны детские кресла?», «Какие 

бывают автокресла». Родителям было предложен опросник «Осторожно дорога». 

Специалисты ДОУ довели до сведения родителей статистику за 8 месяцев 

текущего года. 

 

 

4. В ДОУ было проведено ряд 

мероприятий по профилактике 

детского дорожно транспортного 

травматизма: 

- областная профилактическая акция 

«Внимание, дети!» в период с 20 

августа по 15 сентября 2022г. 

- досуг «Юный пешеход» для детей 

среднего дошкольного возраста, 

сентябрь 2022г 

- посвящение в отряд ЮПИД- 

сентябрь 2022г. 



-  участие в смотре готовности команд 

ЮПИД ДОО «ЮПИД в едином строю 

с ЮИД» на муниципальном уровне. 

18 октября 2022г. 

- акция «Засветись ради ЖИЗНИ!» -

октябрь 2022г. 

-областное профилактическое 

мероприятие «Безопасные осенние 

дороги» в период с 25 октября по 15 

ноября 2022г.   

- РМО. Минутка безопасности по 

теме «Обеспечение безопасности детей на улицах и дорогах при сезонных 

изменениях». 

-областное профилактическое мероприятие «Безопасные зимние дороги» в 

период с 20 декабря 2022 по 15 января 2023г. 

- муниципальный этап областного конкурса ДОО «Родительский патруль», 

ЮИД и ЮПИД выбирают безопасность в режиме онлайн. Февраль-март 

2023г. 

- социально –значимая акция 

«ЗАМЕТНЫЙ ПЕШЕХОД» в период 

с 16 марта по 16 апреля 2023г. 

- онлайн минутка безопасности для 

родителей «Анализ ДДТТ за 9 месяцев 

2022г». октябрь 2022г.   

- областной конкурс ДОО 

«Родительский патруль», ЮИД и 

ЮПИД выбирают безопасность в 

режиме онлайн. Февраль-март 2023г. 

- профилактические мероприятия 

«Безопасные весенние дороги» в 

период с 15 марта по 5апреля 2023г. 

- муниципальный этап областного конкурса команд «ЮПИД ДОО 

«Волшебное колесо-2023» -18.04.2023г. 

- областной конкурс команд «ЮПИД ДОО «Волшебное колесо-2023» -

27.04.2023г.   

- областная широкомасштабная профилактическая акция «Внимание, дети!» 

в период с 15 мая по 11 июня 2023г. 

- акция «Безопасный пассажир» -май 

2023г. 

-областной конкурс «Безопасное лето 

-2023»- в период с 10 июня по 20 

августа 2023г. 

 

- 3 июля – День ГИБДД МВД 

Российской Федерации - 

тематическое мероприятие «День 

рождения ГИБДД». 

- 5 августа день рождения Светофора 



–мероприятие. 

 

  Команда ЮПИД «Зеленый огонек» в 

течении 2022-2023 учебного года 

распространяла памятки, буклеты 

среди родителей и воспитанников 

детского сада: «Всем ребятам 

пример!», «Внимательный пешеход», 

«Безопасный пассажир» «Засветись!» 

и др. 

- социальные видеоролики 

«Внимание, дети!»,  

-профилактические мероприятия по 

предупреждению ДДТТ,  

-памятки «Родители, научите детей 

переходить дорогу!», «Нас ждут 

дома!», «Письмо водителю».   

 

5.Оформлена подписка на газету 

«Добрая Дорога Детства» на 1-е и 2-е 

полугодие текущего года.  

 

 

 

 

 


